patrono : alii (1) censent secundas vespervas non amplius esse de octava nativitatibus jam terminata, sed integras de patrono cum commemoratione circumcissionis; alii autem (2) tenent easdem esse de octava nativitatibus, et a capitulo de patrono cum commemoratione circumcissionis tantum juxta rubricam positam ad vespervas s. Stephani. In festo patroni fit tantum commemoratio illorum, quæ locum in festis 1 cl. inveniunt. Patronus in casu non habet octavam, sicut nec etiam, si 2, 3, 4 aut 5 Januarii occurrat.

4° Si in occurrentia patroni festum s. Stephani, s. Joannis, ss. Innocentium, s. Thomæ aut s. Silvestri sit impeditum : ad annum tamen sequentem sine speciali indulto transferri nequit. In decretis S. R. C. (3) quidem declaratur, festum s. Thomæ Cantuar, impeditum, in regnis Hispaniæ in vigiliam epiphaniæ transferendum esse, sed ex speciali privilegio, ut patet ex decretis citatis. Adeoque ubi tale indultum non habetur, de hoc et aliis supradictis festis impeditis fieri debet, quod dictum est tom. II, n. 282. Notandum tamen est, diem 30 Decembris, si sit sabbatum, in quo officium fit de octava nativitatibus, non esse diem impeditam pro officio duplici translato, ut tom. II, n. 274 dictum est.

10. Officium diei epiphaniæ ad matutinum absolute incipitur a psalmis ex antiquo ritu, quo olim officium ita inchoabatur. Quando psalmus *Venite exultemus* cum reliquis initio matutini introductus fuit, hic psalmus in hoc festo ad tertium nocturnum, ubi recitari solebat, relictus fuit, ususque retentus matutinum in hoc festo inchoandi a psalmis.

In nonnullis ecclesiis causa verborum evangelii : *Per aliam viam reversi sunt in regionem suam*, inverso itinere processiones fiunt : hoc fit præter rubricas, adeoque consuetudo, ubi non existit, certo non est introducenda.

(1) Gavantus sect. 6, c. 6, n. 9, et Merati ibidem.

(2) Cavalieri tom. 2, dec. 122, n. 8, et Guyetus lib. 4, c. 18, q. 5.

(3) 12 Nov 1806, n. 4351-4501, 4, et 20 Sept. 1806, n. 4353-4503, 2.

11. DE DOMINICA SECUNDA POST EPIPHANIAM.

™™™ Rub. In fine missæ diei octavæ epiphaniæ. *Si Dominica Septuagesimæ venerit sequenti Dominica post Octavam Epiphaniæ, in præcedenti Sabbato, si non est impeditum festo Semiduplici, dicitur Missa de Dominica secunda post Epiphaniam cum commemoratione festi Simplicis, si in eo occurrat. Si vero Sabbatum fuerit impeditum festo Semiduplici, tunc prima die post Octavam Epiphaniæ, in qua non sit festum Duplex, dicitur Missa de secunda Dominica, et de Festo Semiduplici in ea occurrente fit tantum commemoratio.*